

Ariela Álvarez

Diseñadora, Asesora Creativa & Fotógrafa

Barrio Escalante, San José, Costa Rica

+506 72990934

styledbyarialvarez.com

arialvarezzr@gmail.com

@styledbyari



Hola! Soy Ari,

Diseñadora gráfica, fotógrafa y asesora creativa con experiencia en branding, diseño publicitario y visualización de conceptos. Mi enfoque es crear soluciones visuales que conecten emocionalmente, capturando la esencia de cada marca y proyecto. Especializada en diseño gráfico, desarrollo de identidad visual, fotografía de productos, eventos, me apasiona ayudar a las marcas a destacar con creatividad e innovación. Ofrezco servicios personalizados que van desde el diseño de logotipos y materiales publicitarios hasta consultorías creativas para impulsar la imagen y comunicación de las marcas.

Educación

CCB Reina de los Ángeles
Bachillerato en educación media
2006 - 2017

Veritas
Diseño publicitario
2018 - 2022

Habilidades

Branding
Creación De Contenido
Diseño De Logotipos
Diseño Web
Edición De Video y Podcast
Fotografía
Gestión De Redes
Project Manager
Resolución De Problemas
Asesoría Creativa

SOFTWARES

Adobe (Ps, Ai, Id, Pr, Au, LrC, Ae)
Wix, Figma, Canvas, CapCut

IDIOMAS

Español (Nativa)
Inglés (Intermedio)
Japonés (Básico)

Experiencia

Freelancer
2019 - Actualidad

Diseñadora, asesora creativa y Fotógrafa

Desarrollo y gestiono proyectos de creación de contenido, planificación y diseño para diversas cuentas, incluyendo branding, logotipos y diseño gráfico para web. Realizo sesiones fotográficas para marcas, personas y animales, y edito videos y podcasts para múltiples plataformas como TikTok, Instagram y Facebook. También diseño material promocional como carteles y flyers, creo páginas web y ofrezco asesorías en diseño, fotografía e iluminación para canales de YouTube, asegurando siempre satisfacer las necesidades de cada cliente.

Calle Lajas
2023 - 2024

Diseñadora Gráfica, Creativa, Copywriter y Fotógrafa

Desarrollé y planifiqué piezas gráficas y publicitarias para redes sociales y campañas, incluyendo copywriting. También diseñé logotipos y líneas gráficas para varias marcas, y elaboré planes de contenido, empaques y materiales promocionales como merchandising, vallas publicitarias, posters y flyers. Además, creé presentaciones en PowerPoint y realicé diseño gráfico para páginas web. Realicé sesiones fotográficas adaptadas a las necesidades específicas de cada cliente, asegurando siempre cumplir con sus expectativas

Campaña
Presidencial
Eli Feinzaig
2022

Diseñadora Gráfica y Creadora de Contenido

Creación y edición de contenido en video para TikTok, Instagram y Facebook, incluyendo motion graphics para diseños y piezas audiovisuales. Gestión y diseño de contenido para redes sociales. Creación de audiovisuales.

Tienda Creativa
2021

Diseñadora Gráfica, Creativa y Copywriter

Desarrollé y planifiqué piezas gráficas y publicitarias para redes sociales y campañas, incluyendo copywriting y creatividad para merchandising, empaques y vallas publicitarias. Creé presentaciones en PowerPoint para diversos clientes y lideré la estrategia de revitalización de una cafetería, asegurando siempre cumplir con las necesidades de cada cliente.

Peper Bomb
2019 - 2021

Diseñadora Gráfica y Fotógrafa

Desarrollé contenido gráfico para redes sociales, incluyendo branding, logotipos y asesorías para clientes. Realicé sesiones fotográficas, proyectos de diseño web y materiales promocionales como carteles y flyers, asegurando responder a las necesidades de los clientes.

Ariela Álvarez

Designer, Creative Consultant & Photographer

Barrio Escalante, San Jose, Costa Rica

+506 72990934

styledbyarialvarez.com

arialvarezz@gmail.com

@styledbyari



Hi! I'm Ari,

Graphic designer, photographer and creative consultant with experience in branding, advertising design and concept visualization. My focus is to create visual solutions that connect emotionally, capturing the essence of each brand and project. Specializing in graphic design, visual identity development, product photography, events, I am passionate about helping brands stand out with creativity and innovation. I offer customized services ranging from logo design and advertising materials to creative consulting to boost the image and communication of brands.

Education

CCB Reina de los Ángeles
High school education
2006 - 2017

Veritas
Advertising Design
2018 - 2022

Skills

Branding
Content Creation
Logo Design
Web Design
Video and Podcast Editing
Photography
Network Management
Project Management
Problem-Solving
Creative Consulting

SOFTWARES

Adobe (Ps, Ai, Id, Pr, Au, LrC, Ae)
Wix, Figma, Canvas, CapCut

LANGUAGES

Spanish (Native)
English (Intermediate)
Japanese (Basic)

Experience

Freelancer

2019 - Actualidad

Designer, Creative Consultant & Photographer

I develop and manage content creation, planning and design projects for various accounts, including branding, logos and web graphic design. I do photo shoots for brands, people and animals, and edit videos and podcasts for multiple platforms such as TikTok, Instagram and Facebook. I also design promotional material such as posters and flyers, create websites and offer design, photography and lighting consultancy for YouTube channels, always making sure to meet the needs of each client.

Calle Lajas

2023 - 2024

Graphic Designer, Creative, Copywriter & Photographer

I developed and planned graphic and advertising pieces for social networks and campaigns, including copywriting. I also designed logos and graphic lines for several brands, and developed content plans, packaging and promotional materials such as merchandising, billboards, posters, and flyers. In addition, I created PowerPoint presentations and did graphic design for websites. I have done photo shoots tailored to the specific needs of each client, always making sure to meet their expectations.

Campaña

Presidencial

Eli Feinzaig

2022

Graphic Designer & Content Creator

Creation and editing of video content for TikTok, Instagram and Facebook, including motion graphics for designs and audiovisual pieces. Management and design of content for social networks. Creation of audiovisuals

Tienda Creativa

2021

Graphic Designer, Creative & Copywriter

I developed and planned graphic and advertising pieces for social media and campaigns, including copywriting and creative for merchandising, packaging, and billboards. I created PowerPoint presentations for various clients and led the revitalization strategy of a coffee shop, always ensuring to meet the needs of each client.

Peper Bomb

2019 - 2021

Graphic Designer & Photographer

I developed graphic content for social networks, including branding, logos and consulting for clients. I carried out photo shoots, web design projects and promotional materials such as posters and flyers, making sure to respond to clients' needs.